
  TECHNICAL PRODUCT SPECIFICATION SHEET 

Product 

 CONTADINA MARINARA SAUCE 
             

 

 

 

Ingredients: 

 

Tomato Puree (Water, Tomato Paste), Diced Unpeeled Tomatoes in Juice, Water, Salt, Dehydrated Onions, Olive Pomace Oil, 

Garlic Powder, Spices, Xanthan Gum, Citric Acid, Calcium Chloride 

 
 
 
Product Description: 

 

Contadina Marinara Sauce is a flavorful pasta sauce, made with small chunks of red-ripe tomatoes. An Italian spice blend gives the 
product a pleasant garlic, oregano, and basil flavor and aroma. A light addition of olive oil and onion is the perfect touch to make 
this marinara sauce complete. 

 
Product Specifications: 

 

Net Weight 105.0 oz. Label 

Brix (final) 9.2° (target) – Bostwick controlled, brix may vary 

Bostwick (final) 8.4 cm 

Salt 1.41% (target)                  1.26-1.56% (product range) 

pH 4.10 (target)                     4.00-4.20 (product range) 

Acid 0.48% (target) 

Drained Weight 7.3% (target)                    2.1-12.5% (product range) 

Finish This product is made from a medium-coarse finish (.090). 

Flavor Product has a clean and pleasing tomato flavor free from scorched, bitter, or sour flavors. 

Color As determined in a Hunter Colorimeter, and following USDA guidelines.  

  

 

Microbiological Specifications: 

 
Canned Marinara Sauce is commercially sterile. The product shall conform to good manufacturing practices and to applicable 
standards 

 

Packaging Information: 

 

The product is packed in conventional 603X700 (#10) cans, which are then packaged into corrugated boxes secured by 
tape or glue, six cans to a box, 56 cases per pallet standard. Each container to be conspicuously marked with contents, 
net weight, manufacturer’s name and address and identifying date code.   

 

Shelf Life: 

 
 The finished product has a shelf life of 24 months 

  
Allergen: 

 

 None. 
 
 
 
 
 

Product  Code 

 
9H 
Date 
 
11/7/06 
Supersede Date 

 
4/28/98 

Food Guarantee 

 Seller guarantees that no articles of food sold by seller to buyer during the period in which this guarantee is effecti ve will be adulterated or 

misbranded within the meaning of the Federal Food, Drug and Cosmetic Act of June 25, 1938, as amended, or within the meaning of any state food and 

drug law, the adulteration and misbranding provisions of which are identical with or substantially the same as those found in the Federal Act, and that 

such goods will not be produced or shipped in violation of Section 404 or 301(d) of said Federal Act; provided, however, that  the seller does not 

guarantee against such goods becoming adulterated or misbranded within the meaning of said Act or Acts after shipment by reason of causes beyond 

seller’s control; and provided also that where goods are shipped under buyer’s labels, seller’s responsibility for misbranding shall be limited to that 

resulting from the failure of  the product to conform to the label furnished by the buyer.  Buyer undertakes to save seller harmless from any liability under 

said Act or Acts for any other type of misbranding arising out of the use of buyer’s labels, or for any liability under said Act or Acts for misbranding where 

buyer insists upon the use of any label after seller has questioned in writing the use of such label. 

 This guarantee shall become effective when it has been signed by both parties and shall continue to be effective until it is revoked by 

either party by the giving of ten (10) days’ written notice to the other party. 
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N U T R I T I O N   F A C T S 

 

Serving Size    1/2 cup     (124 g ) 

 

Amount Per Serving 

Calories     35               Calories from Fat      5     

 

                                                    % Daily Value* 

Total Fat    .5 g                                                        1 % 

        Saturated Fat  0 g                                            0 % 

Trans Fat    0 g                                                     

Cholesterol   0 mg                                                  0 % 

Sodium   630 mg                                                   26% 

Total Carbohydrate     6 g                                       2% 

Dietary Fiber  1 g                                                      5% 

    Sugars          less than 1 g 

    Protein    1 g 

 

Vitamin A 8 %  Vitamin C 10 %  Calcium 2 %  Iron 4 % 

 

*Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet.  Your daily values may be 

higher or lower depending on your calorie needs: 

 

 Calories 2000 2500 

Total Fat Less than 65g 80g 

 Saturated Fat Less than 20g 25g 

Cholesterol Less than 300mg 300mg 

Sodium Less than 2,400mg 2,400mg 

Total Carbohydrate  300g 375g 

 Dietary Fiber  25g 30g 

 

Calories per gram: 

 Fat 9        Carbohydrate 4        Protein 4 

 
 
 


